ス 振 号 外

                           令和４年８月２２日

  スポーツ関係団体 各位

                       奈良県文化・教育・くらし創造部次長

（スポーツ振興課長事務取扱）

熱中症警戒アラート発表時対応の変更について

  平素は奈良県のスポーツ振興にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

 標記について、熱中症の危険性が極めて高い暑熱環境が予測される際、熱中症予防行動を効果的に促すた

め、環境省・気象庁から熱中症警戒アラートが発表されることとなっており、発表時には当課より貴団体へ

お知らせをしているところです。

 このたび奈良県熱中症対策庁内連絡会議での議論を踏まえ、アラート発表時の対応を下記のとおり変更い

たします。

引き続き、熱中症予防にご協力下さいますようお願いします。

記

１ 熱中症警戒アラート発表連絡のタイミング

 発表が予想される前日の１７時頃及び当日の朝５時頃、環境省・気象庁が発表。

➢ スポーツ振興課の対応

・前日の発表確認後、速やかにメールにてお知らせします。

   ・当日の朝の発表は、前日に発表された場合、重ねて通知は行いません。

    ただし、当日の朝５時のみ発表された場合は、９時頃までにお知らせします。

２ 熱中症警戒アラート発表見込の事前連絡のタイミング（従前から変更はありません。）

 ・土日など休日が２日以上あり、２日目以降に発表が予想される場合、その直前の平日夕方頃に発表予告

をメールにてお知らせします。

  (例１：日曜日に警戒アラートの発表が予想される場合、金曜日の夕方頃にお知らせ予定。)

  (例２：３連休の３日目に警戒アラートの発表が予想される場合、連休直前の平日夕方頃。)

  ※熱中症警戒アラート発表見込の事前連絡をしている場合でも、１にかかるお知らせメールは送信しま

す。

３ 環境省サービスについて

 ・熱中症警戒アラートの発表状況を確認できる環境省のサービス（無料）もご活用ください。

・【環境省：熱中症警戒アラートのメール配信サービス】

熱中症警戒アラートが発表されたとき、速やかにメールでお知らせされます。

https://www.wbgt.env.go.jp/alert_mail_service.php

・【環境省：熱中症警戒アラートの発表状況】

発表されている地域が一目で分かります。

https://www.wbgt.env.go.jp/alert.php

        奈良県文化・教育・くらし創造部

スポーツ振興課 スポーツ振興企画係

担当：戸出・田邉

 TEL 0742-27-5421  FAX 0742-23-7105

Mail sports@office.pref.nara.lg.jp